РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОЛОУСТНЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Глава Голоустненского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.09.2012 г.                                      № 103
С. Малое Голоустное
О проведении месячника по очистке и
благоустройству территории

Голоустненского муниципального

образования

       Во исполнении Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федерального закона от 06.10.2003г., п.9 ст.15 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 12.11.2007г. № 98-оз «Об административной ответственности за правонарушения в сфере благоустройства городов и других населенных пунктов Иркутской области», учитывая проводимую на территориях России 15 сентября 2012 года общероссийскую акцию «Сделаем вместе!» по санитарной очистке территорий и в связи 75-летием Иркутского района, руководствуясь ст.6 Устава Голоустненского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Провести на территории Голоустненского муниципального образования с 15 сентября по 29 октября месячник по санитарной очистке, благоустройству и озеленению.
      2.   Утвердить состав комиссии по организации и проведению месячника по санитарной очистке территории Голоустненского муниципального образования (приложение № 1).
      3. Утвердить план организации и проведения месячника по санитарной очистке территории (приложение № 2).

      4. Объявить и провести на территории Голоустненского муниципального образования акцию Иркутского района «Нашим детям – чистое село» 15 сентября 2012 года.
     5. Комиссии по организации и проведению месячника по санитарной очистке территории подвести итоги проведения месячника до 31 октября 2012 года.

     6. Контроль за  исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Голоустненского
муниципального образования

Т.Г. Липская.
Приложение № 1

к Постановлению Главы

Голоустненского МО

от 10.09.2012г. № 103
Состав комиссии по организации и проведению месячника по санитарной очистке территории Голоустненского муниципального образования

   Председатель комиссии - Глава Голоустненского муниципального образования Липская Т.Г.
   Члены комиссии:
- Начальник отдела Большеголоустненского участкового лесничества Борхонов В.М.

- гл. специалист администрации Пимонов З.С.

- Начальник ОП ПЧ-102 Иркутского филиала ОГКУ Шастин А.Ю.

- заведующая дома досуга в п. Большое Голоустное Арефьева Т.Б.

- и.о. начальника ТУЛХ по Голоустненскому лесничеству Клименков В.А.

- гл. специалист администрации Иванова Л.А.

- депутат Думы ГМО Вокин Е.Г.

- член уличного комитета Линк Л.А.

- депутат Думы ГМО Гришина З.В.

Приложение № 2
к Постановлению Главы

Голоустненского МО

от 10.09.2012г. № 103
П Л А Н

мероприятий по  проведению месячника по очистке и благоустройству территории Голоустненского муниципального образования.
	№ п.п.
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Уборка внутренних и прилегающих территорий предприятий, акция «Нашим детям – чистое село».
	15.09.2012г.
	Руководители предприятий и организаций, депутаты Думы ГМО, общественность.

	2.
	Уборка на территориях кладбищ Голоустненского МО.

с. Малое Голоустное

п. Большое Голоустное

п. Нижний Кочергат
	19.09.2012.

20.09.2012.

20.09.2012.
	Пимонов З.С., депутаты Думы Голоустненского МО.

	3.
	Уборка мест отдыха в прибрежных зонах рек «р. Урунтин» «р. Голоустная»  на территории  Голоустненского МО.
	До 27.10.2012.
	Пимонов З.С.,

	4.
	Уборка улиц без закрепленных территорий.
	15.09.2012-

27.10.2012.
	Депутаты Думы, кандидаты в депутаты Думы Голоустненского МО, уличный комитет.

	5.
	Уборка ТБО с прилегающих территорий, пожарных проездов жилых домов.
	До 27.10. 2012.
	Уличный комитет.

	6.
	Очистка водоотводных дорожных труб.
	До 28.09.2012.
	Пимонов З.С.

	7.
	Вывоз ТБО с территории Голоустненского МО.
	27.10.2012.
	Пимонов З.С.

	8.
	Работа комиссии с. Малое Голоустное.
	С 29.10.2012.

	9.
	Работа комиссии п. Большое Голоустное
	С. 29.10.2012.

Гл. специалист администрации

З.С. Пимонов.